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Tuna och Idenor Sochner 
 

Den 25 Nov: Åhr 1663 
 

Nämbden. 
Peder Olufꞵon i Tompta, Gabriel Christierꞵ i Skogsta 
Lars Arfweꞵ i Fläꞵbro, Hans Hanꞵon i Skougsta 
Peder Hanꞵon i Slasta, Erich Jonꞵon i Sanna 
Peder Olufꞵon i Fläꞵbro, Peder Larꞵon i Moo 
Lars Perꞵon i Hambre, Oluf Mattꞵ i Delånger 
Erich Olufꞵon i Berge och Erich Joenꞵon i Wij. 

 
Dato publicerades Kongl. Maij:tz Placat angående dett förrymde manskapet 
ifrån Furstendömet Finlandh. 
 
Dato publicerades Kongl. Maij:tz Placat Daterat 23 Feb: 655 angående 
barnamördande. 
 
Joen Swenꞵon i Håsta, Christier Jacobꞵon, Joen Larꞵon, Lars Olofꞵon och 
Anders Olofꞵon ibidem, anklagades af Brofougden Bengdt Joenꞵon för ogill 
wägh widh Hååsta grinden, altså blefwe dhe derföre fälte att bötha 3 m:r 
hwardhera och bättra wägen. 
 
Brofouden Bengdt Jonꞵon anklagade i lijka måtto Anundh Jonꞵon och Oluf 
Perꞵon i Forꞵ, för den Kyrckiowägh dhe för andra byiar äga wårda, altså 
blefwe dhe derföre fälte att bötha 3 m:r hwardhera. 
 
Dato tedde för Rätten Joen Jönꞵon i Wijk och nu som för dhetta twänne gånger 
framlade ett Kiöpebref Daterat all helgon dagh 1650, förmälandes att Sahl. 
Peder Olufꞵon i Wijk hafwer medh sins hustros samtyckio oplåtit och Såldt 
honom sin hustros hemman i bem:te Wijk belägit, som ähr 5 öre 12 th. i skatt för 
55 RP och gården för 90 D:r Km:t, och thet förnämbligast efter han åldrigh och 
siuklig war, och hans barn eij wore mächtige honom och hans hustro föda, och 
hemmanet förestå och inloꞵa som i gäldh kommit war, och nu opwist blef att 
Jon Jönꞵon hafwer till åthskillige Creditorer uthlagdt och betalt 319 Dahl. 28 öre 
Km:t som deꞵ skrifter förmähla och Oluf Perꞵon i Hambre och Peder 
Mårtenꞵon i Wijk, som Målzmän ähr för Sal. Peder Olufꞵons efterlefwerska 
Hust: Brijta, witnade, att thet så medh hännes samtyckio skedt war, doch 
inspråk giorde på en Post penningar 17 D:r 16 öre af Sahl. Casten Mattieꞵons 
book, som Peder Mårtenꞵon föregaf tillförende wara betalt, hwilcket står 
wederböranderne emillan att uthföras. Så aldenstundh för:ne Sal. Peder 
Olufꞵons Mågh Oluf Olufꞵon Färriekarl i Stöde Sochen och Medelpadh, 
hafwer på twenne tingh tillförende gönom sitt bref söcht inbörda samma 
hemman, och eij wellat efterkomma, och Jon Jönꞵon sigh nu som för dhetta 
beswärade, icke kunde hålla honom och dhe flere hemmanet tillhanda, uthan 
begärte Rättens adsistence om dom och fastebref, doch tillsade han nu för:ne 
Hust: Brijta för hennes siuklige tillståndh skull, Een Tunna Sädh i stille eller 



wällgoda. Hwilcket iagh lade till Nämbdens öfwerwägande, och sade the, efter 
hemmanet befans wara 3die gången opbudit den 4 Decembris 1652, och ingen af 
deꞵ bördemän hafwer wellat eller kunnat thet inbörda och loꞵa. Altså ehrkiändes 
dheres Kiöp fast och gillt, som brefwet der å gifwidt wijdare uthwijser. 
 
Dato uthi den anhängige och twistige Saach emillan Peder Olofꞵon i Tompta 
och Peder Nielꞵons i Östanbrick arfwingar Kiärande och Oluf Swenꞵon i 
Lingare Swarande, angående ett Jordebythe som för dhetta en b:d Thomas 
Perꞵon i Toolsta ingådt hafwer medh Oluf Swenꞵons Farfader Oluf 
Anderꞵon i Lingare, i så måtto att Thomas gaf honom 3 gillingztaal ängh i 
Lingare, och Oluf Anderꞵon gaf honom igen Ett gillingztaal ängh i Diupes 
änge, och för dhe öfrige 2 gillingztaal, gaf Oluf honom 18 m:r höglofl. i 
åminnelꞵe Kongh Gustafz och Kongh Johans mynt, som deꞵ bref förmähla af 
Dato 20 Augustj 1570, Och efter dhe drage skatten för samma 2 gillingztaal 
ängh, willia the bytet ryggia, och Jorden inloꞵa igen under hemmanet. Der 
emoot inlade åther Oluf Swenꞵon en skrift af Dato 3 Martij 1634 som sålunda 
skall förståås, ehuru wäll hon eij så lyder, efter den gambla skriften war 
förlagdh, hafwa the klandrat honom för skatten, hafwer så Oluf Swenꞵon 
gifwidt dhem ½ gillingztaal ängh på Toolsta Öön, som och ofredigh ähr, och 
ther till opbahr Peder Olufꞵon 2 Richz Korꞵdahler, som han bekiände, och 
Peder Nielꞵon opbahr 6 D:r Km:t. Så ähr der öfwer Tingzrättens afsagde domb, 
att oansedt dhetta ährendet något gammalt war, lijkwäll medan skatten för den 
öfrige Jorden eij bewijꞵas wara tagin, och Kiöpet ähr mehr än skiftat, som 
förmäles i thz 12 Cap. i Jorda balck. Stadzlagen, dy går hwar till sin Jordh igen, 
doch så förståendes, efter Peder Olufꞵon eij kan skaffa honom dett gillingztalet 
igen i Diupes änget, Så behåller Oluf Swenꞵon der emoot ett gillingztaal på 
Skiäret, och dhe hine andre dhe 2 gillingar på skiäret, och gifwa Oluf Swenꞵon 
18 m:r godt myndt igen, och dhe öfrige penningar, och dhen halfua gillingztaal 
på Toolsta öön, afgår för skatten. 
 
Huuꞵarme i Tuna 8 Personer dheres skatt 3 hemman 2 öre 10½ th:r. 
Idenor 6 Personer dheres skatt 1 hemman 11 öre 6 th:r. 


